[image: image1.jpg]

Администрация городского округа

Архангельской области «Город Коряжма»

(Администрация города)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	07.05.2024
	№
	540

	г. Коряжма

	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство» на территории ГО АО «Город Коряжма»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ (ред. от 25.12.2023) «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», принимая во внимание протест прокуратуры г. Коряжмы на административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство» на территории ГО АО «Город Коряжма от 22.03.2024 № 7-01-2024, руководствуясь Уставом администрации городского округа Архангельской области «Город Коряжма», администрация города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство» на территории ГО АО «Город Коряжма», утвержденного постановлением администрации городского округа Архангельской области «Город Коряжма» от 08.06.2023 года № 757, следующие изменения:

1.1. подпункт «м» пунктов 2.11.1, 3.15, 3.88.1 административного регламента изложить в следующей редакции:

«копия договора о комплексном развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории, а в случае, если реализация решения о комплексном развитии территории осуществляется без заключения договора, - копия решения о комплексном развитии территории. При этом в случае строительства, реконструкции объектов капитального строительства в границах территории, подлежащей комплексному развитию, с привлечением средств бюджета бюджетной системы Российской Федерации предоставление копий таких договора о комплексном развитии территории и (или) решения не требуется.».
1.2. в пункте 2.9 ссылку на сайт «https://www.koradm.ru/» заменить на «https://koradm.gosuslugi.ru/».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Коряжемский муниципальный вестник», размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Город Коряжма» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

А.А. Ткач